
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA XLIII//2022 

RADY POWIATU ŚWIEBODZIŃSKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 Powiatu Świebodzińskiego. 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1526), art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1-2, art. 214 pkt 1 art.237 ust. 1, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXII/246/2021 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2022 Powiatu Świebodzińskiego wprowadza się następujące zmiany: 

1) w dochodach budżetu powiatu na 2022 rok, stanowiących załącznik Nr 1 do uchwały; 

2) w wydatkach budżetu powiatu na 2022 rok, stanowiących załącznik Nr 2 do uchwały; 

3) dotacje z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych w 2022 roku, 
w wyniku dokonanych zmian stanowią załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadmi wykonywania budżetu powiatu w 2022 roku, w wyniku 
dokonanych zmian stanowią załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Plan budżetu po zmianach wynosi: 

1) dochody budżetu 112.716.295 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości 80.924.233 zł; 

- majątkowe w wysokości 31.792.062 zł; 

2) wydatki budżetu 128.220.750 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości 81.902.851 zł, 

- majątkowe w wysokości 46.317.899 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Urszula Miara 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A230304A-F5DF-40E6-ADFB-D4FE7C5B0954. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIII//2022 

Rady Powiatu Świebodzińskiego 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

Zmiany w dochodach budżetowych Powiatu Świebodzińskiego na 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
020   Leśnictwo 100 000,00 5 000,00 105 000,00 

 02001  Gospodarka leśna 100 000,00 5 000,00 105 000,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

100 000,00 5 000,00 105 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

17 508 898,00 -110 000,00 17 398 898,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu terytorialnego 
na podstawie ustaw 

2 763 701,00 -110 000,00 2 653 701,00 

  0420 Wpływy z opłaty komunikacyjnej 1 200 000,00 -140 000,00 1 060 000,00 
  0650 Wpływy z opłat za wydanie prawa jazdy 160 000,00 30 000,00 190 000,00 

758   Różne rozliczenia 45 868 718,00 155 669,00 46 024 387,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 23 099 553,00 153 681,00 23 253 234,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 23 099 553,00 153 681,00 23 253 234,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 15 161 223,00 1 988,00 15 163 211,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

187 122,00 1 988,00 189 110,00 

852   Pomoc społeczna 17 018 865,00 5 265,00 17 024 130,00 
 85202  Domy pomocy społecznej 17 000 520,00 5 265,00 17 005 785,00 
  0830 Wpływy z usług 12 203 315,00 5 265,00 12 208 580,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 2 256 305,00 8 859,00 2 265 164,00 

 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych 1 203 698,00 5 425,00 1 209 123,00 

  0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów  8 000,00 5 425,00 13 425,00 
 85321  Zespoły do spraw orzekania o 

niepełnosprawności 735 405,00 974,00 736 379,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

5 767,00 974,00 6 741,00 

 85324  Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 56 700,00 2 460,00 59 160,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 56 700,00 2 460,00 59 160,00 
          

Razem: 112 651 502,00 64 793,00 112 716 295,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A230304A-F5DF-40E6-ADFB-D4FE7C5B0954. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIII//2022 

Rady Powiatu Świebodzińskiego 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

Zmiany w wydatkach budżetowych Powiatu Świebodzińskiego na 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
            

020   Leśnictwo 177 000,00 5 000,00 182 000,00 
 02001  Gospodarka leśna 177 000,00 5 000,00 182 000,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  100 000,00 5 000,00 105 000,00 

710   Działalność usługowa 2 248 573,00 -28 648,00 2 219 925,00 
 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 1 729 248,00 -28 648,00 1 700 600,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 841 816,00 -7 648,00 834 168,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 145 358,00 -10 000,00 135 358,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 20 609,00 -11 000,00 9 609,00 
750   Administracja publiczna 12 338 615,00 28 648,00 12 367 263,00 

 75020  Starostwa powiatowe 8 875 121,00 28 648,00 8 903 769,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 001 992,00 28 648,00 5 030 640,00 

801   Oświata i wychowanie 25 510 610,00 325 669,00 25 836 279,00 
 80115  Technika 8 411 447,00 184 411,00 8 595 858,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 602 481,00 48 800,00 651 281,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 884 883,00 54 000,00 938 883,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 84 897,00 1 811,00 86 708,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 530 985,00 79 800,00 4 610 785,00 
 80116  Szkoły policealne 87 700,00 1 700,00 89 400,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 87 700,00 1 700,00 89 400,00 

 80117  Branżowe szkoły I i II stopnia 2 959 213,00 66 170,00 3 025 383,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 330 814,00 21 000,00 351 814,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 26 758,00 5 032,00 31 790,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 903 815,00 40 138,00 1 943 953,00 
 80120  Licea ogólnokształcące 5 834 357,00 71 400,00 5 905 757,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 201 390,00 8 700,00 210 090,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 250 578,00 7 557,00 258 135,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 412 646,00 20 000,00 432 646,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 146 109,00 35 143,00 2 181 252,00 
 80195  Pozostała działalność 1 260 782,00 1 988,00 1 262 770,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

76 000,00 1 988,00 77 988,00 

852   Pomoc społeczna 18 939 098,00 -374 735,00 18 564 363,00 
 85202  Domy pomocy społecznej 18 104 847,00 -374 735,00 17 730 112,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 319 795,00 -374 735,00 9 945 060,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 4 323 693,00 8 859,00 4 332 552,00 

 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych 1 337 619,00 5 425,00 1 343 044,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 89 705,00 5 425,00 95 130,00 
 85321  Zespoły do spraw orzekania o 

niepełnosprawności 774 867,00 974,00 775 841,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 4 767,00 974,00 5 741,00 

 85324  Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 56 700,00 2 460,00 59 160,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 53 623,00 2 460,00 56 083,00 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 6 228 721,00 100 000,00 6 328 721,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A230304A-F5DF-40E6-ADFB-D4FE7C5B0954. Projekt Strona 1



 85403  Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 1 908 415,00 96 100,00 2 004 515,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 587 779,00 18 950,00 606 729,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 234 110,00 1 150,00 235 260,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 716 632,00 76 000,00 792 632,00 
 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 230 290,00 3 900,00 234 190,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 101 200,00 3 900,00 105 100,00 

            
Razem: 128 155 957,00 64 793,00 128 220 750,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A230304A-F5DF-40E6-ADFB-D4FE7C5B0954. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIII//2022 

Rady Powiatu Świebodzińskiego 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

Dotacje z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych w 2022 roku 

600   Transport i łączność 1 215 052,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 980 640,00 
  2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 141 488,00 

  6220 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 458 983,00 

  6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 18 450,00 

  6610 Dotacja celowa przekazana gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 361 719,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 234 412,00 
  6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 234 412,00 
801   Oświata i wychowanie 78 302,00 

 80117  Branżowe szkoły I i II stopnia 78 302,00 
  2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 78 302,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 8 632,00 

 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 8 632,00 
  2320 Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 8 632,00 
855   Rodzina 316 086,00 

 85508  Rodziny zastępcze 289 034,00 
  2320 Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 289 034,00 
 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 27 052,00 
  2320 Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 27 052,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 41 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 000,00 
  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących 5 000,00 
 92116  Biblioteki 36 000,00 
  2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 36 000,00 
         

Razem: 1 659 072,00 
         
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
630   Turystyka 0,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 0,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 000,00 
 75495  Pozostała działalność 4 000,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

4 000,00 

755   Wymiar sprawiedliwości 64 020,00 
 75515  Nieodpłatna pomoc prawna 64 020,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

64 020,00 

801   Oświata i wychowanie 473 600,00 
 80116  Szkoły policealne 89 400,00 
  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 89 400,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A230304A-F5DF-40E6-ADFB-D4FE7C5B0954. Projekt Strona 1



 80120  Licea ogólnokształcące 210 090,00 
  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 210 090,00 
 80151  Kwalifikacyjne kursy zawodowe 174 110,00 
  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 174 110,00 

851   Ochrona zdrowia 4 000,00 
 85195  Pozostała działalność 4 000,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

4 000,00 

852   Pomoc społeczna 8 000,00 
 85295  Pozostała działalność 8 000,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

8 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 36 000,00 
 85395  Pozostała działalność 36 000,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

36 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 319 500,00 
 85410  Internaty i bursy szkolne 319 500,00 
  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 319 500,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 
 90095  Pozostała działalność 0,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 97 500,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 85 000,00 

  2720 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

85 000,00 

 92195  Pozostała działalność 12 500,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

12 500,00 

926   Kultura fizyczna 42 000,00 
 92695  Pozostała działalność 42 000,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

42 000,00 

         
Razem: 1 048 620,00 

         
Ogółem: 2 707 692,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A230304A-F5DF-40E6-ADFB-D4FE7C5B0954. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIII//2022 

Rady Powiatu Świebodzińskiego 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

Dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadmi wykonywania budżetu powiatu w 2022 r. 

1.1. Dochody i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska. 
     
DOCHODY 
 Dział   Rozdział    Treść   Kwota  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 60 000,00 
 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska 60 000,00 

  0580 Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 1 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 59 000,00 
Razem: 60 000,00 

     
WYDATKI 
 Dział   Rozdział    Treść   

020   Leśnictwo 27 000,00 
 02001  Gospodarka leśna 27 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 26 000,00 

600   Transport i łączność 43 795,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 43 795,00 
  4300 Zakup usług pozostałych *) 43 795,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 33 000,00 
 90007  Zmniejszenie hałasu i wibracji 4 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 900,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 100,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 29 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 550,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 15 450,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  0,00 

Razem: 103 795,00 
 *) saldo środków z 2021 roku wynosi 43.794,84 zł  
     
1.2. Dochody i wydatki ze środków Funduszu Pomocy 
     
DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
758   Różne rozliczenia 189 110,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 189 110,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 189 110,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 741,00 

 85321  Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 6 741,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 6 741,00 

Razem: 195 851,00 
     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A230304A-F5DF-40E6-ADFB-D4FE7C5B0954. Projekt Strona 1



WYDATKI 
 Dział   Rozdział    Treść   

801   Oświata i wychowanie 144 654,00 
 80195  Pozostała działalność 144 654,00 
  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 77 988,00 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 5 132,00 
  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 5 300,00 
  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 46 700,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 8 384,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 1 150,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 741,00 

 85321  Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 6 741,00 
  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 1 000,00 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 5 741,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 44 456,00 
 85495  Pozostała działalność 44 456,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 35 456,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 9 000,00 
Razem: 195 851,00 

     

1.3. Dochody i wydatki ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 (Program Inwestycji 
Strategicznych Polski Ład) 
     
DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
758   Różne rozliczenia 14 954 473,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 14 954 473,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 14 954 473,00 

Razem: 14 954 473,00 
     
WYDATKI 
 Dział   Rozdział    Treść   

600   Transport i łączność 14 954 473,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 14 954 473,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 14 954 473,00 

Razem: 14 954 473,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A230304A-F5DF-40E6-ADFB-D4FE7C5B0954. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

do projektu zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 Powiatu Świebodzińskiego. 

Zwiększa się dochody o kwotę 64.793 zł,  

1.w dz. 020, rozdz. 02001 – Gospodarka leśna zwiększa się dochody z Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictw na wypłatę ekwiwalentów za zalesienia gruntów o kwotę 5.000 zł;  

2.w dz. 756, rozdz. 75618 – Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw, zmniejsza się w § 0420 o kwotę 140.000 zł wpływy z opłat 
komunikacyjnych i zwiększa w § 0650 o kwotę 30.000 zł wpływy z opłat za wydanie  prawa jazdy; 

3.zgodnie z zawiadomieniem Ministra Finansów nr ST3.4751.41.2022.11p została zwiększona kwota części 
oświatowej subwencji ogólnej na 2022 rok o 153.681 zł z tytułu wzrostu zadań szkolnych i pozaszkolnych, 
polegających na wzroście liczby uczniów przeliczeniowych w odniesieniu do danych przyjętych do naliczania 
algorytmu części oświatowej subwencji ogólnej na 2022 rok; 

4.zwiększa się środków z Funduszu Pomocy, z tytułu wsparcia jst w realizacji dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, wychowywaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy w 2022 roku o 1.988 zł; 

5.Domu Pomocy Społecznej w Toporowie KS.3011.888.2022 z dnia 8.12.2022 r. zwiększa się o 5.265 zł 
wysokość dochodów w dz. 852, rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej – wzrost odpłatności mieszkańców; 

6.na podstawie wniosku dyrektora Warsztatów Terapii Zajęciowej w Świebodzinie nr 
WTZ.3002.18.2022.AB z dnia 6.12.2022 r. zwiększa się dochody o kwotę 5.425 zł w dz. 853, rozdz. 85311 – 
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych – dochody ze sprzedaży wyrobów; 

7.na podstawie załącznika do pisma PS-V.3145.86.2022.AKos Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego zwiększa 
się środki Funduszu Pomocy, dla Powiatowego Zespołu Orzekania o Niepełnosprawności w Świebodzinie 
o kwotę 974 zł, na finansowanie wydawanych legitymacji, kart parkingowych i orzeczeń na rzecz obywateli 
Ukrainy; 

8.na podstawie wniosku dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie nr 
CPR.VI.3002.25.2022.LJ z dnia 7.12.2022 r. zwiększa się dochody w dz. 853, rozdz. 85324 – Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych o kwotę 2.460 zł - z tytułu obsługi środków PFRON. 

Zwiększa się wydatki o kwotę 64.793 zł,  

1.w dz. 020, rozdz. 02001 – Gospodarka leśna zwiększa się wydatki na wypłatę ekwiwalentów za zalesienia 
gruntów o kwotę 5.000 zł;  

2.w dz. 710, rozdz. 71012 – Ośrodki dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej zmniejszenie środków na 
wynagrodzenia i pochodne o 28.648 a zwiększenie o 28.648 zł w dz. 750, rozdz. 75020 – Starostwa powiatowe 
na wynagrodzenia; 

3.a w dz. 801 (rozdz. 80115 – Technika +184.411 zł,  80117 – Branżowe szkoły I i II stopnia +66.170 zł oraz 
80120 – Licea ogólnokształcące +62.700 zł) i w dziale 854 (rozdziały 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-
wychowawcze +96.100 i w 85404 -  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka +3.900) zwiększa się plan 
wydatków na wynagrodzenia i opłacenie składek ZUS w PZS, ILO i SOSW w łącznej kwocie 413.281 zł; 

4.a w dz. 801 rozdziałach 80116 – Szkoły policealne i 80120 – Licea ogólnokształcące zwiększa się wydatki 
o 10.400 zł na dotacje dla szkół niepublicznych; 

5.zwiększa się wydatki ze środków z Funduszu Pomocy, z tytułu wsparcia jst w realizacji dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, wychowywaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy w 2022 roku o kwotę 1.988 zł w PZS; 

6.w dz. 852, rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej, zwiększa się wydatki o kwotę 5.265 zł na 
wynagrodzenia w DPS Toporów - zgodnie z wnioskami dyrektora KS.3011.888.2022 z dnia 8.12.2022 r. oraz 
zmniejsza się o 380.000 zł wydatki na wynagrodzenia we wszystkich DPS-ach, 

7.w dz. 853, rozdz. 85311 – Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych, zwiększa się 
wydatki o kwotę 5.425 zł zgodnie z wnioskiem dyrektora Warsztatów Terapii Zajęciowej w Świebodzinie nr 
WTZ.3002.18.2022.AB z dnia 6.12.2022 r. – na wydatki związane z integracją społeczną; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A230304A-F5DF-40E6-ADFB-D4FE7C5B0954. Projekt Strona 1



8.zwiększa się wydatki Powiatowego Zespołu Orzekania o Niepełnosprawności w Świebodzinie o kwotę 
974 zł (środki z Funduszu Pomocy), na finansowanie wydawanych legitymacji, kart parkingowych i orzeczeń na 
rzecz obywateli Ukrainy, 

9.na podstawie wniosku dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie nr 
CPR.VI.3002.25.2022.LJ z dnia 7.12.2022 r. zwiększa się wydatki w dz. 853, rozdz. 85324 – Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych o kwotę 2.460 zł - z tytułu obsługi środków PFRON na 
wynagrodzenia. 

Załącznik nr 3 do uchwały zawiera ujednolicony wykaz dotacji z budżetu podmiotom należącym i nie 
należącym do sektora finansów publicznych w 2022 roku, po dokonaniu zmian w tym zakresie. 

Załącznik nr 4 do uchwały zawiera ujednolicony wykaz dochodów i wydatków związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu powiatu wynikającymi z odrębnych, w tym wyodrębniono środki Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 (Program Inwestycji Strategicznych Polski Ład). 

Sporządził: Dorota Karbowiak - Skarbnik Powiatu 

Świebodzin, dn.13 grudnia 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A230304A-F5DF-40E6-ADFB-D4FE7C5B0954. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Punkt 2 Tiret 2 (4)


	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Zmiany wdochodach budżetowych Powiatu Świebodzińskiego na 2022r.
	Zalacznik 2 Zmiany wwydatkach budżetowych Powiatu Świebodzińskiego na 2022r.
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



